[bookmark: _GoBack][image: Герб маленький]

НОВОСТИ
КУДЕСНЕРСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

2019
сентябрь
30
10(216)

 В номере:
[bookmark: _Hlk4574224]1. Постановление  администрации  Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 18.09.2019г.№28 «О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Кудеснерского сельского поселения Урмарского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденного постановлением администрации Кудеснерского сельского поселения Урмарского района от 12.03.2013 № 12
2. Постановление  администрации  Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 01.08.2019г.№27 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  от 14.08.2019_года № 118 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  от 06.12.2018 года  № 99 «О бюджете Кудеснерского сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год  и на плановый период 2020 и 2021 годов»

[bookmark: _Hlk20491793]
Администрация Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
Постановление №28

Д.Кудеснеры                                                                18.09.2019г.

[bookmark: _Hlk20490716]О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Кудеснерского сельского поселения Урмарского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденного постановлением администрации Кудеснерского сельского поселения Урмарского района от 12.03.2013 № 12

В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 г. № 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», руководствуясь со ст. 39 Устава Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Администрация Кудеснерского сельского поселения Урмарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим администрации Кудеснерского сельского поселения Урмарского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденного постановлением администрации Кудеснерского сельского поселения Урмарского района от 12.03.2013 № 12 изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции:
[bookmark: sub_1050]«4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации Кудеснерского сельского поселения
Урмарского района    Чувашской Республики                                                    О.Л.Николаев

Администрация Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
Постановление №29

Д.Кудеснеры
О внесении изменений в постановление  администрации Кудеснерского сельского поселения от 13.11.2017 № 47 «Об утверждении административного регламента администрации Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2019 № 151-ФЗ «О внесении в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Кудеснерского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации  Кудеснерского сельского поселения от 13.11.2017 № 47 «Об утверждении административного регламента администрации Кудеснерского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»» (далее – Административный регламент) изменения, изложив подпункт 4 пункта 2.6 в следующей редакции:
«4. Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кудеснерского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики:                                           О.Л.Николаев

Периодическое печатное                           Учредитель                                              Председатель редак-                            издание «Новости Кудес-                           администрация Кудеснер-                    ционного совета                            нерского поселения»                                  ского сельского поселения                    Терентьева Е.Н.                                 Адрес редакционного совета                     Урмарского района                                Тираж 30 экз.                                                     и издателя:  429404 д.Кудеснеры              Чувашской Республики                         Распространяется                          ул.Виськил   д.8                                                                                                                 бесплатно     Email:urmary_kudesner@cap.ru

image1.jpeg